
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (nový občanský zákoník) 

ve znění pozdějších přepisů, (dále jen „smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Mateřská škola, Praha 2, Na Děkance 2
Na Děkance 130/2 
128 00, Praha 2 
IČO:60461101 
zastoupená: 
bank. spojení:
E-mail:
Telefon:

(dále jen objednatel) 

a

Ing. Jakub Hrdlička
Hospodářská 166,143 00 Praha 
IČO: 03973328 
Zastoupená majitelem 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Telefon:

(dále jen „zhotovitel")

Monika Biemannová - ředitelka 

Ing. Jakub Hrdlička 
ČSOB
255855887/0300

Článek II.
Předmět smlouvy a její trvání

1. Předmětem této smlouvy je provádění pravidelných revizí a kontrol elektrických spotřebičů, 
odpojitelných a prodlužovacích přívodů a rozbočovačů, včetně nářadí držených v rukou dle ČSN 
33 1600 ed.2 a to podle konkrétního požadavku objednatele.

2. Dále provádění pravidelných revizí el. instalací dle ČSN 33 1500 (Z3/2004) a ČSN 33 2000-6 
(9/2007) dle konkrétního požadavku objednavatele.

3. Provedení jednotlivých revizních zpráv bude provedeno a předáváno v elektronické i listinné 
podobě. Revizní zprávy budou předávány průběžně s průběžnou fakturací.

4. Provedení vyřazení spotřebičů a odborného posudku pro odepsání spotřebiče.

1



\

Článek III.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Termín zhotovení a předání řádně 
zhotoveného díla je určen jednotlivými dílčími objednávkami. Konečným produktem díla 
bude "Protokol o revizi a kontrole el. spotřebičů, odpojitelných a prodlužovacích přívodů a 
rozbočovačů", který bude současně dokladem o předání a převzetí díla. Nebo "Zprávou o 
periodické revizi el. instalace.

2. Objednavatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla dle 
volby objednavatele kdykoliv ve lhůtě 2 let od předání díla. Pokud objednatel uplatní nárok 
na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do čtrnácti (14) 
pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednavatelem, pokud by výše uvedená lhůta 
nebyla přiměřená.

Článek IV.
Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu (revizi) přechází na objednavatele okamžikem 
zaplacení dohodnuté ceny. Do doby zaplacení není objednavatel oprávněn s dílem (revizí) 
jakkoliv nakládat a závěry revize překládat jiným subjektům.
Nebezpečím škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla 
zhotovitel.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

Cena za revize elektrických spotřebičů a nářadí dle ČSN 33 1600 ed.2:

El. spotřebiče (počítače, tiskárny, kopírky, nářadí, prodlužovačky a pod) 40,- Kč/ks
Skutečná fakturační cena se bude odvíjet od fakticky nalezeného počtu spotřebičů při revizi.
Cena za vyhotovení odborného posudku na vyřazeny elektricky spotřebič 50,- Kč/ks

Cena za revize elektrických instalací dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 ev. ČSN 33 1500:
Revize pevných el. instalacích na ZŠ a MŠ je naceněná na 20 000 Kč v rozsahu předchozí pravidelné 
revizní zprávy č. MR 1125-19, sepsané 25.11.2019, RT Jan Marvan.
Případné rozšíření oproti revizní zprávě je naceněno 300 Kč rozvodnice/úplný kryt, 130 Kč vývod

1. Tyto sjednané ceny díla jsou konečné a zahrnují zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

2. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení a 
předání díla a jeho převzetí objednatelem. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti 
faktury v délce nejdéle čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne vystavení faktury objednateli a

2



zaslané e-mailem na kontaktní adresu objednatele. Cena díla se považuje za uhrazenou 
okamžikem připsání fakturované ceny díla na bankovní účet zhotovitele.

Článek VI.
Kontrola provádění díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost informace o průběhu a obsahu prací v rámci 
zhotovení díla.

Článek VII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli.

Článek Vlil.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádné zhotoveného díla podle čl. III. ze 
strany zhotovitele nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové dílčí ceny díla za každý i 
započatý kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejího uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plném rozsahu.

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele 
na odstoupení od smlouvy se považuje zejména:

a) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. III.

b) porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele podle čl. Vlil.

6. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem, která zakládá právo zhotovitele na 
odstoupení od smlouvy se považuje zejména:

3



To, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplívajících z této 
smlouvy po dobu delší než deset (10) kalendářních dní po splatnosti faktury. Zhotovitel 
zdůrazňuje, že vlastnické právo ke zhotovovanému dílu (revizi) přechází na objednatele až 
okamžikem zaplacení dohodnuté ceny. Do doby zaplacení není objednatel oprávněn s dílem 
(revizí) jakkoliv nakládat a závěry revize předkládat jiným subjektům.

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se však 
nedotýká zejména nároku na zaplacení již vykonaného díla, náhradou škody nebo smluvní 
pokuty.

Článek IX.
Záruka za vykonané dílo

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této po dobu 24 měsíců od data 
předání objednateli za podmínek uvedených v záruční listině. Reklamace vad musí být 
provedena písemně.

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 14 dní od doručení 
reklamace objednatele. (Lhůta se doplní podle konkrétního případu.)

Článek X
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou - dohodou: Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy ČR.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jednu obdrží objednatel a jednu 
zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo 
této smlouvy.

4



6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany ktéto 
smlouvě své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za objednatele:

5


